REQ. Nº 252

REQUERIMENTO Nº______ DE AGOSTO DE 2022

DO VEREDOR REAMILTON ESPÍNDOLA

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Serviços Urbanos,

solicitando a instalação de lombofaixa na

Avenida Gomes de Pina, Jardim Esperança.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I,

do Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Serviços

Urbanos, solicitando a instalação de lombofaixa na Avenida Gomes de Pina, Jardim

Esperança.

JUSTIFICATIVA

Em atendimento ao justo pedido dos moradores da referida rua,

requeremos instalação de lombofaixa na Av. Gomes de Pina, o que beneficiará várias

pessoas.

Há uma grande necessidade de implantação de uma Lombofaixa no local,

para a maior segurança dos pedestres e assim evitar índices de atropelamentos.